
                                                                                                                  

 

Uchwała Nr XXIV.135.2012 

Rady Gminy Stare Kurowo 

z dnia 28 listopada 2012 roku 

 

w sprawie: szczegółowych warunków przyznawania i ustalania odpłatności za usługi 

opiekuńcze oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od 

opłat, jak również trybu ich pobierania. 

 

       Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(t.j. Dz. U. z 2001r. Nr 142 poz. 1591 z późn. zm.) art. 50 ust. 1, 2, 3, 5 i 6 w związku z art. 17 

ust. 1 pkt 11 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. z 2009r. Nr 175 

poz. 1362 z późn. zm.) Rada Gminy uchwala, co następuje: 

 

§ 1. 1. Pomoc w formie usług opiekuńczych przysługuje osobom samotnym, które z powodu 

wieku, choroby lub innych przyczyn wymagają pomocy innych osób, a są jej pozbawione. 

2. Usługi opiekuńcze mogą być przyznane również osobom, które wymagają pomocy innych 

osób, a rodzina lub wspólnie zamieszkujący małżonek, wstępni, zstępni nie mogą takiej pomocy 

zapewnić. 

3. Usługi opiekuńcze obejmują pomoc w zaspakajaniu codziennych potrzeb życiowych (robienie 

zakupów, sprzątanie, gotowanie, pranie, załatwianie spraw w urzędach itp.), podstawową opiekę 

higieniczno – sanitarną (mycie, kąpanie, ubieranie, dozowanie lekarstw, karmienie itp.), oraz w 

miarę możliwości zapewnienie kontaktów z otoczeniem. 

§ 2. 1. Usługi opiekuńcze przyznaje się w trybie decyzji administracyjnej, określającej okres 

przyznania, zakres świadczonych usług, miejsce świadczonych usług oraz wysokość odpłatności, 

którą ponosi świadczeniobiorca, a także miejsce i termin dokonywania wpłat za przyznane 

usługi. 

2. Usługi opiekuńcze przyznaje się na wniosek osoby zainteresowanej, jej przedstawiciela 

ustawowego, innej osoby, a także z urzędu: na wniosek pracownika socjalnego, za zgodą osoby 

zainteresowanej lub jej przedstawiciela ustawowego w oparciu o wywiad środowiskowy 

przeprowadzony przez pracownika socjalnego oraz dowody o dochodach i stanie zdrowia. 

§ 3. 1 Osoby korzystające z usług opiekuńczych świadczonych w miejscu zamieszkania ponoszą 

opłatę w zależności od posiadanego dochodu zgodnie z tabelą. 

 

Dochód na osobę w rodzinie, 

na podstawie kryterium 

dochodowego określonego w 

art. 8 ust. 1 pkt 1 i 2 ustawy 

o pomocy społecznej 

Wysokość odpłatności liczona w % kosztu usługi 1 godziny 

osoba samotnie gospodarująca osoba w rodzinie 

do 100% nieodpłatnie nieodpłatnie 

101% do 150% 10% 15% 

151% do 200% 20% 30% 

201% do 250% 30% 40% 

251% do 300% 40% 50% 

301% do 350% 50% 60% 

351% do 400% 60% 70% 

401% do 450% 70% 80% 

powyżej 451% 100% 100% 



 

-  2  - 

 

2. W przypadkach szczególnych, zwłaszcza jeżeli żądanie zwrotu wydatków na udzielone 

świadczenie w całości lub w części stanowiłoby dla osoby zobowiązanej nadmierne obciążenie 

lub też niweczyłoby skutki udzielonej pomocy, na wniosek pracownika socjalnego lub osoby 

zainteresowanej można odstąpić od żądania takiego zwrotu lub zmniejszyć jego część, w 

szczególności w przypadkach: 

    a) zdarzeń losowych 

    b) ponoszenia wysokich kosztów leczenia, stosowanej diety, korzystania z dodatkowych 

płatnych usług leczniczych i opiekuńczych. 

 

§ 4. Koszt jednej godziny usługi ustala się w wysokości 9 zł. 

 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Stare Kurowo. 

 

§ 6. Traci moc Uchwała Nr XIII/154/2008 Rady Gminy Stare Kurowo z dnia 04 grudnia 2008r. 

w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i ustalania odpłatności za usługi opiekuńcze 

oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również 

trybu ich pobierania. 

 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Lubuskiego i obowiązuje od dnia 01 stycznia 2013 roku. 

 

 

   

                                                                                          Przewodniczący Rady 

                                                                                              (-) Jerzy Sudoł 

 

 


